
Zápis
ze zasedání zastupitelstva obce Nová Ves u Mladé Vožice

konaného dne 27.10.2016

Místo konání: Nová Ves u Mladé Vožice
Začátek: 18,00  hodin  
Zasedání řídil: J. Křiklán, starosta
Přítomno:   M. Matoušková, M. Křemen, MVDr. K. Matoušek, J. Prchlík  
Omluveni:  J. Hlavnička, J. Holubová

Zapisovatel: M. Matoušková
Ověřovatelé zápisu: J. Prchlík  ,MVDr. K. Matoušek
Host: p. Eichinger 

Starosta obce zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval,  že je 
přítomno 5 členů zastupitelstva, tj.nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Návrh programu:
1. Kontrola usnesení z minulého ZO 
2. Rozpočtové opatření č. 7
3. Výsledky kontroly hospodaření
4. Oznámení o plánované rekonstrukci nízkého napětí v osadě Vrcha
5. Kupní smlouva na odprodávanou část pozemku v k.ú. Horní Střítež 
6. Informace o přidělení popisného čísla
7. Oslovení firmy Agrino s.r.o.
8. Záměr propachtovat obecní pozemky
9. Setkání seniorů
10. Schválení balíčků pro děti na mikuláše
11. Schválení drobnosti pro seniory k Vánocům
12. Proplacení brigádnických hodin sborů dobrovolných hasičů
13. Žádost o finanční dat od SDH Horní Střítež
14. Žádost o finanční dar od SDH Křtěnovice
15. Oznámení termínů společných lovů od MS „Karlovka“ Nová Ves
16. Schválení dohody o provedení práce pro MVDr. K. Matouška
17. Schválení dohody o provedení práce pro Karla Matouška
18. Připomínka od obyvatel Vrch
19. Plata a přístřešky na kontajnery na odpad
20. Nové kontajnery na smíšený odpad

Hlasování o programu:
5 pro
Program byl schválen.

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:



J. Prchlík, MVDr. K. Matoušek
Hlasování o složení ověřovatelů: 5 pro
Návrh byl přijat

Program:
Bod 1
P. MVDr. K. Matoušek, jako předseda kontrolní komise konstatoval, že usnesení ZO je 
plněno

Bod 2 
ZO Nová Ves u Mladé Vožice bylo seznámeno s Rozpočtovým opatřením č.7 ze dne 
20.9.2016.

Bod 3
ZO Nová Ves u Mladé Vožice bylo seznámeno s výsledkem dílčí kontroly hospodaření obce, 
která se konala 25.10.2016. Kontrola hospodaření obce dopadla bez závad

Bod 4
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo oznámení o plánované rekonstrukci vedení nízkého 
napětí v obci Dědice – Vrcha samoty. Rekonstrukce je plánovaná na druhou polovinu roku 
2017 a na rok 2018. Starosta obce se spojí s firmou Eon a požádá o blížší informace ohledně 
plánované rekonstrukce (připravovaný projekt a finanční rozvaha).

Bod 5
Protože nebyly vzneseny námitky z řad obyvatelstva obce Nová Ves u Mladé Vožice k 
záměru odprodeje části obecního pozemku s p.č. 1482 v k.ú. Horní Střítež, seznámilo se ZO 
Nová Ves u Mladé Vožice se zněním kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena s 
p.Alešem Pěknicem a Ing. Miroslavou Stoklasovou na sjednanou částku  4 080 Kč.
Výměra odprodávané části je 102 m². Cena za 1m² je 40 Kč.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje znění kupní smlouvy na 
odprodávanou část pozemku s p.č. 1482 v k.ú. Horní Střítež.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 5 pro 
Usnesení č.40 /2016 bylo přijato

Bod 6
Starosta obce informoval ZO Nová Ves u Mladé Vožice o přidělení popisného čísla v osadě 
Mutice. Přidělované popisné číslo je 26.
 
Bod 7
ZO Nová Ves u Mladé Vožice jednalo o možnosti oslovení firem ohledně údržby obecních 
komunikací v zimním období. Starosta obce navrhuje oslovit firmu Agrino, s.r.o., tak jako v 
předchozím roce.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves schvaluje oslovení firmy Agrino, s.r.o. ohledně údržby 
obecních komunikací v zimním období.
Protinávrhy:ne
Hlasování o usnesení: 5 pro
Usnesení č. 41 /2016 bylo přijato



 Bod 8
ZO Nová Ves u Mladé Vožice jednalo o záměru propachtovat obecní pozemky pro rok 2017. 
Žádost o pronájem obecních pozemků již na obec podal p. Vlach, který nabízí 3500 Kč za 
každý pronajatý hektar obecních pozemků.   
Návrch na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice vyhlašuje záměr propachtovat obecní 
pozemky na rok 2017.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 5 pro 
Usnesení č. 42/2016 bylo přijato

Bod 9
ZO Nová Ves u Mladé Vožice změnilo termín Setkání seniorů na 12.11.2016. Začátek akce je
plánovaný na 13:00. Setkání seniorů se uskuteční v hasičské zbrojnici v Horní Stříteži. 

Bod 10
ZO Nová Ves u Mladé Vožice jednalo o balíčkách pro děti k mikuláši. V roce 2015 byla 
hodnota balíčku 150 Kč.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje balíčky pro děti k mikuláši v 
hodnotě 150 Kč.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 5 pro 
Usnesení č. 43 /2016 bylo přijato

Bod 11
ZO Nová Ves u Mladé Vožice jednalo o  pozornosti pro seniory v hodnotě 500 Kč, která se 
připravuje na měsíc prosinec.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje pozornost pro seniory v hodnotě 
500 Kč.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 5 pro 
Usnesení č. 44/2016 bylo přijato

Bod 12
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo od sborů dobrovolných hasičů obce sepsané 
brigádnické hodiny v rámci smluv o údržbě veřejného prostranství.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice vyplatí sborům dobrovolných hasičů 
finanční odměny za údržbu veřejného prostranství v následující výši:
Sbor dobrovolných hasičů Nová Ves 500 hodin x 20 Kč = 10 000 Kč
Sbor dobrovolných hasičů Křtěnovice 508  hodin x 20 Kč = 10 160  Kč

Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu: 5 pro 
Usnesení č. 45/2016 bylo přijato

Bod 13
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost od SDH Horní Střítež o finanční dar, který 
bude použit na zaplacení nákladů spojeným s reprezentací dětských družstev sboru 
dobrovolných hasičů Horní Střítež na okresním kole akce Plamen v Malšicích .
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční dar ve výši 10 000 Kč 
pro SDH Horní Střítež.



Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 5 pro 
Usnesení č. 46/2016 bylo přijato
Bod 14
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost od SDH Křtěnovice o finanční dar ve výši
7 000 Kč. Za tento finanční dar bude uspořádáno Svatokateřinské posezení v listopadu roku 
2016.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice souhlasí s poskytnutí finančního daru SDH 
Křtěnovice ve výši 7 000 Kč.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 5 pro 
Usnesení č. 47/2016 bylo přijato

Bod 15
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo od MS „Karlovka“ Nová Ves termíny společných 
lovů, které proběhnou v roce 2016. Tyto termíny budou umístěny na obecních nástěnkách a 
na internetové stránce obce.

Bod 16
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo dohodu o provedení práce pro MVDr. K. Matouška,
který ošetřuje obecní lesy. ZO Nová Ves u Ml. Vožice navrhuje pro MVDr. K Matouška 
finanční odměnu ve výši 9 900 Kč za vyžínání v lesních porostech.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční odměnu 9 900 Kč pro 
MVDr. K. Matouška za vyžínání porostu kolem stromků v obecních lesích.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 5 pro 
Usnesení č. 48/2016 bylo přijato

Bod 17
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo dohodu o provedení práce pro Ing.  Karla 
Matouška. ZO Nová Ves u Ml. Vožice navrhuje pro Karla Matouška finanční odměnu vy výši
9 900 Kč za vyzínání v lesních porostech.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční odměnu 9 900 Kč pro  
Karla Matouška za vyžínání v lesních porostech
 v obecních lesích.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 5 pro 
Usnesení č. 49/2016 bylo přijato

Bod 18
ZO Nová Ves u Mladé Vožice bylo seznámeno s připomínkou obyvatel Vrch, ohledně 
možnosti oprav přístupové cesty do osady Vrcha. Dále obyvatelé Vrch vznesli dotaz zda by se
dal po opravě přístupové cesty( případně některých jejích částí) omezit vjezd těžké techniky 
na tuto cestu. ZO Nová Ves u Mladé Vožice připomínku projednalo a po prohlídce přístupové
cesty pověřuje starostu k jednání s příslušnými firmami k opravě

Bod 19
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo s cenovou nabídkou na zhotovení plat a přístěšku 
na kontajnery na odpad. Zastupitelstvo projednalo možnosti jak by mohla vypadat plata a 
přístřešky na kontajnery na odpad. 



Bod 20
Do osad Mutice a Horní Střítež byly objednány nové kontajnery na smíšený odpad. Staré 
kontajnery jsou ve velmi špatném stavu.
Zasedání ZO bylo ukončeno ve 20:05  hodin

Zápis ze zasedání zastupitelstva byl vyhotoven 2.11.2016

Zapsala: Matoušková Marie

Starosta: Křiklán Josef

Místostarosta: Holubová Jaroslava

Ověřovatelé zápisu: J. Prchlík 
         
        MVDr. K. Matoušek

Vyvěšeno:         4.11.2016

Svěšeno:


